— 1 —

青黄院教发〔2025〕16 号

关于印发《青岛黄海学院

学位授予复核办法（试行）》的通知

各单位、各部门：

现将《青岛黄海学院学位授予复核办法（试行）》印发给你

们，请遵照执行。

青岛黄海学院

2025 年 6 月 30 日

— 2 —

青岛黄海学院学位授予复核办法（试行）

第一条 为了规范学位授予工作,保护学位申请人和学位获

得者的合法权益,根据《中华人民共和国学位法》《青岛黄海学

院学士学位授予实施细则（修订）》等有关文件精神,结合我校

实际，制定本办法。

第二条 学位申请人或者学位获得者对不受理其学位申请、

不授予其学位或者撤销其学位等行为不服的,有权依照本办法向

学校提出复核申请。

第三条 复核申请人可自学校公布学位相关决定行为之日起

三十日内向学位评定委员会办公室提出书面复核申请。

第四条 学位评定委员会办公室收到复核申请后，移交学位

评定分委员会进行复核审查。

第五条 受理的复核申请涉及学术内容，交由学校学术委员

会按照相关程序组织开展调查。学术委员会成立专家复核小组，

复核小组成员由不少于三人的单数，设组长一人，复核小组成员

由具有本学科专业高级职称的专家组成，必要时学校监察处工作

人员参与。复核小组自受理复核申请之日起二十日内作出复核决

定，特殊情况复核时间可延长，复核决定为最终决定。

第六条 学位评定分委员会应自复核申请受理之日起二十五

日内进行复核审查，并作出以下意见：

（一）维持原决议；

（二）原决议存在异议。

— 3 —

第七条 学位评定分委员会将复核审查意见提交学校学位评

定委员会审议，形成决议。

第八条 学位评定委员会办公室应自复核决定书作出之日起

五个工作日内送达复核申请人本人；拒绝签收的，可留置送达；

已离校的，可邮寄送达；难以联系的，可公告送达。邮寄送达以

回执上注明的收件日期为送达日期；公告送达自公告发布之日起

满三十日视为送达。复核决定书一经送达，即发生效力。

第九条 本办法由学位评定委员会办公室负责解释，自发布

之日起施行。

附件：1.青岛黄海学院学位授予复核申请书（复核申请人用）

2.青岛黄海学院学位授予复核审查意见（学位评定分

委员会用）

3.青岛黄海学院学位授予学术复核决定（学术委员会

用）

4.青岛黄海学院学位授予复核决定书

— 4 —

附件 1

青岛黄海学院学位授予复核申请书（复核申请人用）

姓名 学号

学院 专业

手机 电子邮箱

通讯地址
（具体到门牌号）

复核申请事项 学位复核：☐不受理学位申请 ☐不授予学位 ☐撤销学位

获知以上事项

结论时间
年 月 日

复核申请的事实、依据和理由（可另附相关材料）：

复核申请人签名： 年 月 日

— 5 —

附件 2

青岛黄海学院学位授予复核审查意见（学位评定分委员会用）

复核申请人 学号

学院 专业

手机 电子邮箱

通讯地址

复核申请事项 学位复核：☐不受理学位申请 ☐不授予学位 ☐撤销学位

复核申请日期 年 月 日

复核受理日期 年 月 日

复核记录

复核过程详细记录（含复核小组成员的意见、理由、结论等）：

（可附页）

学位复核审查

意见

不受理学位申请
☐维持原决定

☐原决定存在异议，受理学位申请

不授予学位
☐维持原决议

☐原决议存在异议

撤销学位
☐维持原决议

☐原决议存在异议

学位评定分委

员会签字

注：复核审查意见作出后，交学位评定委员会办公室存档。

— 6 —

附件 3

青岛黄海学院学位授予学术复核决定（学术委员会用）

复核申请人 学号

学院 专业

手机 电子邮箱

通讯地址

复核申请事项 学位复核：☐不受理学位申请 ☐不授予学位 ☐撤销学位

复核申请日期 年 月 日

复核受理日期 年 月 日

复核记录

复核过程详细记录（含复核小组成员的意见、理由、结论等）：

（可附页）

学术复核

决定

☐维持原决定

☐原决定存在异议

复核小组成员

角色
姓名

（签字）
职称 单位

组长

成员

注：学术复核决定作出后，提交学位评定委员会办公室。

— 7 —

附件 4

青岛黄海学院学位授予复核决定书

复核申请人 学号

学院 专业

手机 电子邮箱

通讯地址

复核申请事项 学位复核：☐不受理学位申请 ☐不授予学位 ☐撤销学位

复核申请日期 年 月 日

复核受理日期 年 月 日

复核决定日期 年 月 日

复核的事实、依据和理由：

复核决定

学校学位评定委员会主席： 年 月 日

注：本决定书一式两份，复核申请人一份，学位评定委员会办公室一份。

— 8 —

抄报：校董事会、校党委

青岛黄海学院综合办公室 2025 年 6 月 30 日印发